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BRalpha, jeden Samstag
01.30-03.00: Jazz oder nie! Nachtmusik

BR-Klassik, jeden Montag
23.05-24.00: Jazztoday mit Henning Sieverts

BR-Klassik, jeden Donnerstag
23.05-24.00: All that Jazz

BR-Klassik, jeden Freitag
15.05-16.00: Pour le piano — Tastenspiele

Deutschlandfunk, jeden Montag
21.05-22.00: Jazz Live

Deutschlandfunk, jeden Dienstag
01.05-02.00: Blues zur Nacht/Jazz zur Nacht

Deutschlandfunk, jeden Freitag
22.05-22.50: Jazz Facts

Deutschlandradio Kultur, jeden Dienstag
02.05-05.00: Tonart - Jazz

hr2, Montag und Donnerstag
19.30-20.00: Jazz Now, Neuverdffentlichungen

hr2, jeden Dienstag
19.30-20.00: Jazzgroove

hr2, jeden Mittwoch
19.30-20.00: Jazzfacts

hr2, jeden Freitag
19.30-20.00: Swingtime

hr2, jeden Samstag
18.30-20.00: Live-Jazz

hr2, jeden Sonntag
19.05-20.00: Die hr-Bigband

MDR Figaro, Montag bis Freitag
20.00: Jazzlounge

MDR Figaro, jeden Samstag
19.30: Jazzlounge

NDR Info, jeden Montag
22.05-23.00: PLAY JAZZ!

NDR Info, jeden Dienstag
22.05-23.00: PLAY JAZZ!

NDR Info, jeden Mittwoch
22.05-23.00: PLAY JAZZ!

NDR Info, jeden Donnerstag
22.05-23.00: PLAY JAZZ!

NDR Info, jeden Freitag
22.05-23.00: JAZZ SPECIAL

NDR Info, jeden Samstag
20.15-21.00: JAZZ KLASSIKER
22.05-23.00: JAZZ KONZERT

NDR Info, jeden Sonntag
22.05-23.00: Jazz Horerwiinsche

Radio Umland, jeden Donnerstag
09.00-11.00: Der JW-Jazzpoint

rbb Kulturradio, téglich
19.30-20.00: The Voice

rbb Kulturradio, Montag bis Freitag
23.35-24.00: Playground

rbb Kulturradio, Samstag und Sonntag
23.04-24.00: Late Night Jazz

Swinging Hamburg, jeden Sonntag
10.00: Jazz-Treff Hamburg Jazz-Mix

SWR 2, jeden Montag
15.05-16.00: Jazztime

SWR 2, Montag bis Freitag
17.50-18.00: Jazz vor Sechs

SWR 2, jeden Dienstag
21.03-22.00: Jazz Session

SWR 2, Donnerstag und Freitag
23.03-24.00: NOW Jazz

SWR 2, jeden Sonntag
ca. 19.00: Jazz nach dem Horspiel

WDR 3, Montag bis Freitag
22.00 (22.30) -23.00: WDR 3 Jazz

donnerstag, 1. september

19.30-20.00

23.00-00.00

23.05-24.00

hr2 Jazz Now: Neuverdffentli-
chungen, mit Guenter Hottmann
WDR 3 ARD Radiofestival: 25 Jahre
Stadtgarten in K6In, mit Michael
Riisenberg

BR-Klassik Jazztime — All that Jazz,
von und mit Ssirus W. Pakzad

freitag, 2. september

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35

22.05-23.00

23.05-24.00

23.30-00.00

BR-Klassik Pour le Piano - Tas-
tenspiele: Leszek Mozdzer, von und
mit Beate Sampson

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazzlounge: Jazz
Journal

NDR Info Jazz Special: Maria
Baptist, mit Heti Brunzel
BR-Klassik Jazztime — Biihne frei
im Studio 2: Jermaine Landsber-
ger Trio, 28. Juli 2010, Angelika
Niescier ,sublim“ vom 27. Oktober
2010 und ,Siawaloma*“ vom 24.
November 2010, von und mit Beate
Sampson

WDR 3 ARD Radiofestival: Jazz

in der Nussschale: ein Norwegen-
Festival, mit Karsten Miitzelfeldt

samstag, 3. september

09.05-10.00

19.05-20.00

SWR 2 Musikstunde: Standards

- Zeitlose Jazzgeschichten (8);
Kontrafakte: Songs mit geliehenen
Harmonien, von Julia Neupert

hr2 Live-Jazz: Ulrich Drechsler Cello

20.15-21.00

22.05-23.00

00.05-02.00

00.05-06.00

Quartet; Iro Haarla Sextet; Jazzfest
Berlin 2010, Georg Neumann-Saal
im Jazz-Institut Berlin, November
2010, mit Jiirgen Schwab

NDR Info Jazz Klassiker: Bob
Brookmeyer, Tommy Turk, Juan
Tizol u.a., mit Wingolf Grieger
NDR Info Jazz Konzert: ,La
Planéte Quartet” mit Aki Takase

— Mitschnitt vom August 2011, mit
Claudia Schober

Bayern 2 Radio Jazznacht, mit
Ssirus W. Pakzad

WDR 3 Jazznacht: WDR3 / 01
Jazznacht: 25 Jahre Stadtgarten in
Koln, Aufnahme vom 3. September
2011 aus dem Stadtgarten Kéln;
Historische Aufnahme aus dem
Stadtgarten in KéIn: Mike Stern
Band, Jean-Paul Bourellys Boom
Bop, Django Bates Quintet ,Quintet
,Quiet Nights*, mit Herbert Uhlir und
Michael Riisenberg

sonntag, 4. september

19.05-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Focus on
Thomas Heidepriem - Eine Best-of-
Auswahl seiner Arbeit als Bassist

in der hr-Bigband, mit Matthias
Spindler

NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigband in concert (4): The Theatre
of Kurt Weill, mit Stefan Gerdes

montag, 5. september

15.05-16.00 SWR 2 Jazztime: Wolfgang Haffner
im Gesprach mit Giinther Huesmann

19.30-20.00 hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdéffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

19.35-20.00 MDR Figaro Jazzlounge: Oscar
Peterson

23.00-00.00 WDR 3 ARD Radiofestival: Bix
Beiderbecke zum 80. Todestag, mit
Bert Noglik

dienstag, 6. september

19.30-20.00 hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann

23.05-24.00 BR-Klassik Jazztime - ,Jazz Clas-
sics”, von und mit Henning Sieverts

23.30-00.00 WDR 3 ARD Radiofestival: 60 Jahre

SWR Bigband; Mit der Musik der
Arrangeure Toshiko Akiyoshi und
Rob McConnell, mit Lothar
Janichen

mittwoch, 7. september

19.30-20.00

19.35-20.00

23.05-24.00

23.30-00.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?, mit
Christian Broecking

MDR Figaro Jazzlounge: Lisa
Ekdahl

BR-Klassik Jazztime -, Jazz aus
Nirnberg" — Jazz & Beyond: ,The
Mosaic Project”; Ein Who's Who
amerikanischer Jazzmusikerinnen
und Vokalistinnen unter der Leitung
der Schlagzeugerin Terri Lyne Car-
rington, von und mit Beate Sampson
WDR 3 ARD Radiofestival: Kurt
Weill im Spiegel des Jazz, Musik von
Billy Holiday, Willem Breuker und
Joachim Kiihn, mit Harry Lachner

donnerstag, 8. september

19.30-20.00

23.05-24.00

23.30-00.00

hr2 Jazz Now: Neuveroffentli-
chungen, mit Guenter Hottmann
BR-Klassik Jazztime - All that Jazz,
von und mit Marcus Woelfle

WDR 3 ARD Radiofestival: 40 Jahre
JFabrik” in Hamburg-Altona, mit
Michael Laages

freitag, 9. september

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35-20.00

22.05-23.00

23.05-24.00

23.30-00.00

BR-Klassik Pour le Piano - Tasten-
spiele: Das Trio von Django Bates
beim JazzFest Berlin 2010, von und
mit Roland Spiegel

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazzlounge: Best Of
Gipsy Swing

NDR Info Jazz Special: 40 Jahre
Hamburger Fabrik: Horst Dietrich,
mit Stefan Gerdes

BR-Klassik Jazztime - BR Jazzclub
- Aufnahmen vom JIM Festival 2010
aus der Black Box im Gasteig mit
Henning Sieverts ,Der Blaue Reiter”
und der ,1. Bundeswerkstatt Jazz",
von und mit Beate Sampson

WDR 3 ARD Radiofestival: Céline
Bonacina Trio; SR-Aufnahme vom In-
ternationalen Jazzfestival St. Ingbert
(19.03.2011), mit Peter KleiB

samstag, 10. september

18.05-20.00

hr2 Live-Jazz: 41. Deutsches
Jazzfestival Frankfurt 2010: Jake
Shimabukuro, Ukulele Solo; Bill
Evans Soulgrass with special guest

19.05-20.00

20.15-21.00

22.05-06.00

00.05-2.00

sonntag, 11.
19.05-20.00

19.37-20.00

22.05-23.00

montag, 12.

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35-20.00

20.05

22.00-23.00

Sam Bush, mit Claus Gnichwitz

hr2 Live-Jazz entfallt

NDR Info Jazz Klassiker: Jazz
Klassiker live aus der Hamburger
Fabrik, mit Marianne Therstappen
NDR Info Jazz Nacht: 40 Jahre
Hamburger Fabrik, mit Heti Brunzel
Bayern 2 Radio Jazznacht, mit
Marcus Woelfle

september

hr2 Die hr-Bigband: ,Samba do
Aviao“~ Luciana Souza & hr-Big-
band, cond. & arr. by Jim McNeely,
Frankfurt, hr-Sendesaal, Januar
2011, Teil 1, mit Jirgen Schwab
SWR 2 ,September Song*, von
Werner Wunderlich

NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigbang in concert (5): The Music of
Maria Schneider, mit Henry Altmann
september

SWR 2 Jazztime: Das Strahlen des
Tons; Der Saxophonist Arthur Blythe
hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Kenny
Rankin

MDR Figaro Im Konzert: Theater-
kahn

WDR 3 The Hawkes Flies Again;
Coleman Hawkins live; mit Roy El-
dridge, Howard McGhee und Horace
Silver, mit Hans W. Ewert

dienstag, 13. september

19.30-20.00

21.03-22.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
SWR 2 Jazz Session: My Favorite
Discs, von Harry Lachner

WDR 3 Das Orchester Kurt Edel-
hagen; Aufnahmen aus dem Jahre
1972 (Teil I), mit Thomas Mau
BR-Klassik Jazztime - ,Strictly
Jazz": David Liebman & Brussels
Jazz Orchestra u.a., von und mit
Beate Sampson

mittwoch, 14. september

19.30-20.00

19.35

22.30-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Jirgen Schwab

MDR Figaro Jazzlounge: Red
Holloway

WDR 3 Jazz im Fiinfvierteltakt;
Aufnahmen von Dave Brubeck, Don
Ellis, Thad Jones und Lalo Schifrin,
mit Hans-Jirgen Schaal
BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus
Nirnberg” - Live-Mitschnitte: mit
den Posaunisten Gerhard Gschlossl,
Darren Siegesmund und Nils Wo-
gram, von und mit Beate Sampson

donnerstag, 15. september

19.30-20.-00

22.30-23.00

23.03-24.00

23.05-24.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

WDR 3 Szene NRW; Vorschau auf
das 6. Miinsterland Festival; Mit Ce-
cilia Aguirre; Beitrag (Jana Heinlein):
Der Pianist Omer Klein

SWR 2 NOWJazz Magazin, von
Reinhard Kager

BR-Klassik All that Jazz, von und
mit Ralf Dombrowski

freitag, 16. september

15.05-16.00

17.35-17.55

19.30-20.00

19.35-20.00

22.05-23.00

22.30-23.00

23.05-24.00

BR-Klassik Pour le Piano -
Tastenspiele: Der amerikanische
Jazzpianist McCoy Tyner, von und
mit Henning Sieverts

BR-Klassik CD-aktuell, mit Beate
Sampson

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazzlounge Best Of
Big Band

NDR Info Jazz Spezial: Jazz pa
Svenska — zum 80. Geburtstag von
Jan Johansson, mit Michael Laages
WDR 3 Preview: Neue Jazz-CDs und
-DVDs, mit Giinther Huesmann
BR-Klassik Jazztime — Jazz auf
Reisen: David Helbocks Random/
Control beim Jazzweekend in Re-
gensburg; Aufnahme eines Konzerts
vom 10. Juli 2011 im Thon-Dittmer-
Hof; Musiker: David Helbock,
Johannes Bér, Andi Broger, von und
mit Roland Spiegel

samstag, 17. september

18.05-19.00

18.30-20.00

BR-Klassik Jazz und mehr: Musik
vom Duo Danilo Rea und Flavio
Boltro, Maria Farantouri, Steve
Reich und Pat Metheny, von und mit
Ulrich Habersetzer

hr2 Live-Jazz: 41. Deutsches
Jazzfestival Frankfurt 2010:

20.15-21.00

22.05-23.00

22.30-23.00

00.05-02.00
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Kinsmen feat. Kadri Gopalnath &
Rudresh Mahanthappa; Rudresh
Mahanthappa's Codebook feat. Vijay
lyer, mit Daniella Baumeister

NDR Info Jazz Klassiker: Horerwiin-
sche, mit Marianne Therstapen
NDR Info NDR Bigband Konzert:
What a wonderful world - A tribute
to Louis Armstrong, mit M. Laages
WDR 3 Another Time, Another
Place; Der Schlagzeuger Barry
Altschul, mit Karl Lippegaus
Bayern 2 Radio Jazznacht:
Hohepunkte des Live-Jazz — Ausge-
wahlte Glanzstlicke aus aktuellen
BR-Mitschnitten, von und mit Roland
Spiegel und Ulrich Habersetzer

sonntag, 18. september

19.05-20.00

19.14-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte und
Produktionen u.a. mit: ,Jazzclub im
Studio II“: Peter Reiter Projekt ,Lili
Marleen®, Mérz 2011, mit Matthias
Spindler

SWR 2 ,Femous Improvisers*:
Queens Of The Hammond B-3, von
Gerd Filtgen

NDR Info Jazz NDR Bigband:
Podium der Jungen: NDR Bigband
& Gwilym Simrock ,, The Hamburg
Suite I, mit Sarah Seidel

montag, 19. september

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35

20.05
20.05-22.00

22.00-23.00

SWR2 Jazztime: ,Femous Improvi-

sers“: Einbruch in eine Mannerdoma-

ne (1) - starke Instrumentalistinnen,
von Julia Neupert

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdéffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Christof
Sanger

MDR Figaro Im Konzert

WDR 3 Konzert: 40. Moers Festival
2011: Tia Fuller Quartett, Nils
Petter Molvaer; Michiyo Yagi Double
Trio, mit Michael Riisenberg

WDR 3 Girl Talk; Der amerikanische
Jazzgitarrist Howard Roberts, mit
Prof. Bop

dienstag, 20. september

12.05-13.00

19.30-20.00

21.03-22.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Doppel-Kopf: Am Tisch mit
Reimer von Essen, ,Barrelhouse-
Jazzer" / Preistrager Hessischer
Jazzpreis 2011, mit Claus Gnichwitz
(Wdh. 23.05-24.00)

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
SWR 2 Jazz Session: ,Femous
Improvisers": Piano-Pionierin; Mary
Lou Williams 1954 mit dem Kurt
Edelhagen Orchester in Freiburg,
von Gerd Filtgen

WDR 3 Marching Songs; Die Mike
Westbrook Concert Band (1969),
mit Karsten Miitzelfeldt
BR-Klassik Jazztime - ,Jazz
Classics": Zugfahrt in die Jazz-
Geschichte: Die erste Sendung der
BR-Reihe ,Jazz auf Reisen” vom 27.
Oktober 1961, Moderator Werner
Gotze stellte eine Aufnahme aus
Wiirzburg vor; mit Papa Bue's Viking
Jazz Band und Klarinettist George
Lewis; Wdh. aus Anlass des 50ah-
rigen Bestehens der Mitschnitts-und
Sendereihe, von Roland Spiegel

mittwoch, 21. september

19.30-20.00

19.35-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Buddy
DeFranco

WDR 3 Jazzgeschichten aus
Europa (29); Freie Tone hinter
dem ,Eisernen Vorhang (Teil 1), mit
Ekkehard Jost

BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus
Nirnberg": Portrét der englischen
Sangerin Norma Winstone, die am
23. September ihren 70. Geburts-
tag feiert, mit Beate Sampson

donnerstag, 22. september

19.30-20.00

20.05-22.00

23.03-24.00

23.05-24.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuveréffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

WDR 3 Szene NRW; 25. Internati-
onales Jazzfestival in Viersen, mit
Qdilo Clausnitzer

SWR 2 NOWJazz: ,Femous Improvi-
sers": Electric Ladies, von Reinhard
Kager

BR-Klassik Jazztime - All that
Jazz extra: Mingus, Jarrett und
Schuberts ,Wanderer“: Studiogast
Andreas Kolb (JazzZeitung), mit
Roland Spiegel

freitag, 23. september

12.05-13.00

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35-20.00

22.05-23.00

22.30-23.00

23.05-24.00

23.30-24.00

hr2 Doppel-Kopf: Zum 85. Geburts-
tag von John Coltrane, mit Guenter
Hottmann (Wdh. 23.05-24.00)
BR-Klassik Pour le Piano - Tas-
tenspiele: Tommy Flanagan und
McCoy Tyner, von und mit Roland
Spiegel

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazzlounge: Natalie
Cole

NDR Info Jazz Special: Zum 90.
Geburtstag des ,Vocalese“-Sangers
Jon Hendricks, mit Stefan Gerdes
WDR 3 Neue Aufnahmen zum 85.
Geburtstag von John Coltrane, mit
Carsten Mitzelfeldt

BR-Klassik Jazztime - Das
Jazzkonzert: John Coltrane zum
85. Geburtstag: Ausziige aus
BR-Mitschnitten, von und mit Roland
Spiegel

SWR 2 NOWJazz: Update, von
Glinther Huesmann

samstag, 24. september

18.30-20.00

20.15-21.00

22.05-23.00

22.30-23.00

00.05-2.00

hr2 Live-Jazz: 41. Deutsches
Jazzfestival Frankfurt 2010, mit
Tony Lakatos Gypsy Colours u.a.,
mit Claus Gnichwitz

NDR Info Jazz Klassiker: George
Gershwin, mit Stefan Gerdes

NDR Info Jazz Konzert: Renaud
Garcia-Fons ,prince ahmed” -
Mitschnitt vom August 2011, mit
Claudia Schober

WDR 3 Juwelen des Hard Bop; Das
Clifford Brown/Max Roach Quintet,
mit Glnther Huesmann

Bayern 2 Radio Jazznacht, mit
Peter Veit

sonntag, 25. september

19.05-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte und
Produktionen u.a. mit: ,Samba

do Aviao" - Luciana Souza & hr-
Bigband, Teil 2, mit Jirgen Schwab
NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigband & Norma Winstone, mit
Henry Altmann

montag, 26. september

15.05-16.00

19.30-20.00

20.05

20.05-22.00

22.00-23.00

SWR2 Jazztime: ,Femous Improvi-
sers” (2), von und mit Julia Neupert
hr2 Jazz Now: Neuveroffentli-
chungen, mit Guenter Hottmann
MDR Figaro Im Konzert: Amy
Winehouse & Rumer

WDR 3 Konzert: 40. Moers Festi-
val: Achim Tang , Tarn“ feat. Joris
Ruihl, Jon Irabagon Trio feat. Barry
Altschul, The Dorf, mit Michael
Riisenberg

WDR 3 Nennt mich nicht ,Bird“! Der
Saxophonist Sonny Stitt, mit Hans
W. Ewert

dienstag, 27. september

19.30-20.00

21.03-22.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Randern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
SWR 2 Jazz Session: ,Femous
Improvisers”: Ella Fitzgerald, Sarah
Vaughan und Betty Carter, von Bert
Noglik

WDR 3 Die Big Band Musik des
Fliigelhornisten Kenny Wheeler, mit
Frank Sackenheim

BR-Klassik Jazztime -, Strictly
Jazz", von und mit Henning Sieverts

mittwoch, 28. september

22.00-23.00

23.05-24.00

WDR 3 Erinnerungen an Miles
Davis, mit Bert Noglik

BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus
Nirnberg": Studio-Aufnahmen; zum
20. Todestag des Trompeters Miles
Davis, von und mit Beate Sampson

donnerstag, 29. september

22.00-23.00

23.03-24.00

23.05-24.00

WDR 3 Szene NRW: Das ,Vive le
Jazz—Festival in Kdln, mit Jérg Heyd
SWR 2 NOWJazz: Die weibliche
Stimme im experimentellen Jazz,
von Harry Lachner

BR-Klassik Jazztime - All that Jazz,
von und mit Ssirus W. Pakzad

freitag, 30. september

15.05-16.00

22.05-23.00

23.03-24.00

23.05-24.00

BR-Klassik Pour le Piano - Tasten-
spiele: Tingvall Trio, von und mit
Beate Sampson

NDR Info Jazz Special: Die Miles
Davis Story, mit Karl Lippegaus
SWR 2 NOWJazz Session: Eigenwil-
lige Damenwahl; Musikerinnen am
Kontrabass, an der Posaune und am
Schlagzeug, von Nina Polaschegg
BR-Klassik Jazztime - Jazz Unlimi-
ted: Studiogast bei Roland Spiegel:
Thomas Kothe, ,grenzenlos” Murnau



